A estimativa prévia de valor foi calculada com base nos valores resultantes da

cotação de preços e do quantitativo de consumo com base nos anos anteriores realizado

pela secretaria solicitante. Ressalta-se que a pesquisa será anexada posteriormente ao

processo.

A estimativa de custo da contratação é de R$ 3.235.480,12 (três milhões, duzentos

e trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais e doze centavos).

10 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

(inciso VII do § 1°, do art. 18, da Lei 14.133/21)

A locação de veículos pesados se faz necessário para atender o interesse público

afim de executar serviços para melhoria da mobilidade urbana e rural, através de

[...]

O prozo de v-igèncía desíe Termo de Contraio c aquele fixado no Tcrrno dc Reicrcncia. com

||iício na daia dc 20/033024 e encerramento cm 31/I2/2024, prorrogável na tbmia do arl. 107 da Lei
n";14.133/2021.

a

|/fe€LÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

í. O valor do presente Termo dc Contrato é de R$ 448.370,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil,

trezentos e setenta reais).

S.2. No valor acima esião incluídas todas as despesas ordinárias diretas c indiretas decorrentes da

Spitçàü contratual inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
feaís e comerciais incidenles, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao